

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

---

1/ Inauguracja roku kulturalnego.

• /TEKST MD/

2/ 400-lecie drukarstwa toruńskiego.

/TAŚMA KR/

3/ Spotkanie żołnierzy niemieckich w Kcyni.

/TAŚMA ZK/

4/ Spotkanie czterech armii.

/TAŚMA ZP/

5/ Wspomnienie kombatantów.

/TAŚMA MD/

6/ Premiera w toruńskim "Baju".

/TAŚMA EM/

7/ Wiadomości.

WOJEWÓDZKI URZĄD KULTURY I PRASY  
FUNKCJA I BIURO  
BYDGOSZCZ

zawala sie  
na wyloszenie

Nr. M-7  
20.09.69 gln.  
data gln. podpis

1

EG/ Z udziałem wiceministra kultury i sztuki - Zygmunta Garsteckiego zainaugurowany został dziś w woj. bydgoskim kolejny Rok Kulturalno-  
-Oświatowy. Obszerne przemówienie inauguracyjne, ~~w którym zaprezentowano~~  
z treścią którego zapoznamy słuchaczy w dalszej części magazynu -  
wygłosił wiceprzewodniczący Prezydium WRN - Włodzimierz Maksymowicz.  
Podniosłą chwilą uroczystości było wręczenie nagród 44-m zasłużonym  
działaczom i pracownikom kultury, nauczycielom, bibliotekarzom,  
instruktorom k-o, długoletnim pracownikom terenowych świetlic,  
klubów i domów kultury.

Dzisiejsza uroczystość odbyła się w Brodnicy, w pięknie  
odrestaurowanym pałacu Anny Wazówny, w którym znalazły pomieszczenia  
Powiatowy Dom Kultury, biblioteki miejska i powiatowa. W zabytkowym  
obiekcie urządzona została również sala widowiskowa oraz pomieszcze-  
nie do zajęć klubowych i czytelnia. Otwarcia nowej placówki kultural-  
nej dokonał <sup>Minister</sup> Minister Garstecki.

ZK/ Ogólnopolska konferencja naukowo-techniczna drogowców z całego kraju, w której uczestniczy 300 specjalistów tej branży - kontynuowała dziś w Bydgoszczy rozpoczęte wczoraj obrady.

W dniu dzisiejszym uczestnicy konferencji zapoznali się z przodującymi w Polsce doświadczeniami i dorobkiem w dziedzinie budowy i utrzymania dróg, jakimi legitymuje się woj.bydgoskie.

WK/ Przez dwa dni obradował w Bydgoszczy VII Zjazd Pediatrów Polski Północnej, zorganizowany dla uczczenia Srebrnego Jubileuszu Polski Ludowej. Zjazd zgromadził blisko 400 lekarzy - pediatrów, epidemiologów i położników, reprezentujących cztery województwa północne: szczecińskie, koszalińskie, gdańskie i bydgoskie. Rangę bydgoskich obrad podnosił fakt obecności na nich światowej sławy pediatrów z kilku ośrodków uniwersyteckich w kraju - z Warszawy, Krakowa, Gdańska, Szczecina i Białegostoku. Kilkadziesiąt referatów i doniesień naukowych, stanowiących plon wieloletnich badań, prowadzonych we ośrodkach klinicznych i szpitalnych, koncentrowało się wokół dwóch zagadnień: patologii okresu noworodkowego oraz chorób pasożytniczych i zakaźnych u dziecka.

Dziś w godzinach południowych dwudniowa konferencja pediatrów Polski Północnej została zakończona. Podsumowania obrad dokonała prof.dr Julia Starkiewiczowa z Akademii Medycznej w Szczecinie. Popołudniu uczestnicy konferencji zwiedzali autokarami Bydgoszcz, wieczorem natomiast obecni będą na spotkaniu towarzyskim.

M7

4

Czab/ Dziś rozpoczął się VII Ogólnopolski Zlot Turystów "Jesień na Pałukach". Ponad 800 uczestników imprezy przemierza na trasach pieszych, kolarskich, motorowych i wodnych | piękne szlaki turystyczne tej części województwa bydgoskiego. Uczestnicy tej corocznej krajoznawczej imprezy uczczą pamięć ofiar drugiej wojny światowej i okupacji hitlerowskiej, składając na miejscach pamięci narodowej wiązanki kwiatów.

Zlot "Jesień na Pałukach" zakończy się jutro w stolicy Pałuk - Żninie.

MD/ Brodnica była miejscem inauguracji Roku Kulturalnego. Zastępca Przewodniczącego Prezydium WRN w Bydgoszczy - Włodzimierz Maksymowicz w przemówieniu, które wygłosił do zebranych w odrestaurowanym Pałacu Anny Wazówny, zwrócił szczególną uwagę na upowszechnienie kultury w środowisku chłopskim i robotniczym naszego regionu.

Ponad 700 klubów, domów kultury i świetlic współzawodniczy o tytuł najlepszej placówki w ogólnokrajowej imprezie "Każdego dnia służymy ojczyźnie ludowej". Ambicje nasze powinny jednak sięgać dalej - powiedział Włodzimierz Maksymowicz - musimy w dalszym ciągu kształtować <sup>działalność</sup> kulturalno-oświatową na wsi, aby przyspieszyć procesy integracji tych przedsięwzięć. W pracy tej na czoło wysuwają się problemy treści i jakości działania.

Jak wielką rolę przywiązuje się do kultury w środowisku robotniczym - niechaj świadczy fakt, że centralna inauguracja bieżącego Roku Kulturalnego odbędzie się za kilka dni w zagłębiu przemysłu miedziowego w Lubiniu w województwie wrocławskim, a poprzedzi je ogólnokrajowe sympozjum naukowe poświęcone procesom upowszechnienia kultury w środowiskach robotniczych. A więc trzeba przyjąć jako naczelną zasadę bieżącego Roku Kulturalno-Oświatowego : placówki kulturalne i instytucje artystyczne naszego województwa skupią

swoje wysiłki na oddziaływaniu w środowiskach robotniczych.

Jeśli chodzi o samorządność placówek kulturalnych nadal pozostanie aktualnym hasło: "Powiat - samodzielnym ośrodkiem kultury".

Jeśli się zważy, że Powiatowy Dom Kultury i jego praca decyduje o tym, czy powiat jest samodzielnym ośrodkiem kultury - trzeba przyjąć drugie zadanie bieżącego okresu, które brzmi: "W nowym Roku Kulturalnym usprawniamy działalność i umacniamy pozycję Powiatowych Domów Kultury". XX

Poruszając sprawy kadrowe - Włodzimierz Maksymowicz stwierdził, że ilość pracowników nie posiadających przygotowania do pracy kulturalnej jest nadal znaczna. I dlatego w zakresie kadr w województwie przyjmuje się trzecie kierunkowe zadania: "Nowy Rok Kulturalny - rokiem podwyższenia kwalifikacji kadry pracowników kulturalno-oświatowych". Jest to zadanie, które realizować muszą wszystkie placówki.

Na zakończenie swojego wystąpienia mówca stwierdził, że jeśli wykorzystamy wszystko to, co złożone zostało w nasze ręce i okażemy w naszym działaniu tyle aktywności, inicjatywy, zapału i solidnej pracy, ile okazywaliśmy dotychczas - te niełatwe zadania, które podejmujemy, które sobie wytyczamy na rok bieżący - zostaną dąbprze zrealizowane.